

Piotr Adamczyk
Radny Rady Miasta Łódź

Łódź, dn. 31. marca 2010 r.

Prezydent Miasta Łodzi
Tomasz Sadzyński

INTERPELACJA

Dot.: dofinansowania remontu łódzkiego Przedszkola Miejskiego nr 75

Panie Prezydencie w poniższej interpelacji chciałbym zwrócić się z prośbą o dofinansowanie remontu Przedszkola Miejskiego nr 75 w Łodzi.

Przedszkole to położone jest w centrum Naszego Miasta, przy alei Kościuszki 81, jest budynkiem zabytkowym, niestety przez wiele lat nie był on odnawiany i remontowany zarówno z zewnątrz jak i wewnątrz, co powoduje iż mimo swej bogatej architektury nie zdoła swym wyglądem Łodzi.

Przedmiotowe przedszkole jest cenione przez rodziców dzieci, które tam uczęszczają zarówno przez to, iż pracuje w nim wykwalifikowana kadra pedagogów, która wraz z dodatkowym personelem w nim zatrudnionym, jest bardzo otwarta i przyjazna dzieciom, jak i przez to, iż położone w środku miasta przedszkole ma duży ogródek, który sprzyja zabawą na świeżym powietrzu uczęszczającym tam przedszkolakom. Wymienione tu, przeze mnie tylko nieliczne atuty, z tych jakie przedszkole to posiada, sprawiają że nie ma ono problemów z pozyskiwaniem nowych przedszkolaków, a osoby których dzieci już tam uczęszczają są bardzo z nim zżyte.

Panie Prezydencie, zwracam się o wsparcie finansowe remontu Przedszkola nr 75, ze względu na wymienione powyżej czynniki ale przede wszystkim ze względu na fakt, iż remont gruntowy powyższej placówki był prowadzony nie wcześniej niż na początku lat 80-tych, przez co stan techniczny wewnątrz przedszkola jest bardzo zły i mimo licznych starań personelu pracującego w nim o jak najlepszy klimat do rozwoju dzieci tam uczęszczających, nie stanowi przyjaznego miejsca dla dzieci.

Dołączone do przedmiotowej interpelacji zdjęcia obrazują stan techniczny jaki jest w Przedszkolu nr 75 i najlepiej pokazują konieczność wyremontowania poniższej placówki.

Przedszkole to z zewnątrz wymaga ocieplenia lub chociaż odświeżenia budynku poprzez umalowanie i ukrycie przez to licznych napisów jakie na nim się znajdują szczególnie od strony alei Anny Rynkowskiej.

Panie Prezydencie, najpilniejsze do remontu w tej placówce są:

- łazienki i toalety dla dzieci: glazura i terakota, która w nich się znajduje ma liczne ubytki, na ich ścianach i sufitach są liczne rury wodne i kanalizacyjne, które nie są niczym osłonięte, a często wokół nich są liczne zacieki co nie poprawia wyglądu łazienek. Drzwiczki oddzielające poszczególne kabiny w toaletach często ze względu na swój wiek nie domykają się oraz posiadają liczne odpryski farby, którą są pokryte, krany znajdujące się nad umywalkami są zniszczone i mocno zużyte;
- renowacja stolarki okiennej: okna w przedszkolu są bardzo duże i nie były remontowane i wymieniane chyba od powstania budynku przedszkola. Większość z nich jest nieszczelna i nie domykająca się co jest czynnikiem szczególnie w okresie zimowym do chorowania przedszkolaków, ale także może przyczynić się do powstania jakiegoś wypadku, czego dotąd nie było, ale chyba przez ze względu na uwagę personelu w nim pracującego;
- odświeżenie sal przedszkolnych : sale gdzie przebywają przedszkolaki są nie odmalowywane od wielu lat przez co są mocno zanieczyszczone a ich kolory już dawno wyblakły. Sufity ozdobione sztukaterią są często pokryte zciekami, które powstały w czasie opadów;
- remont szatni dziecięcej: podobnie jak w salach edukacyjnych ściany i sufit szatni nie były już wiele lat odświeżane, szafki w których maluchy zostawiają ciuchy SA także nie pierwszej młodości, co nie poprawia estetyki;
- remont elewacji w bramie wejściowej przedszkola i schodów wejściowych do przedszkola.

Panie Prezydencie, czy nie możemy pomóc, aby placówka tak przyjazna dzieciom ze względu na personel w niej pracujący, była przyjazna dla najmłodszych także przez swój wygląd ?

Za dofinansowanie remontu, choćby części z wymienionych tu potrzeb, będzie zapewne wdzięczny Panu Prezydentowi personel tej placówki, ale przede wszystkim najmłodszy, którzy do niej uczęszczają, którym przez to umilimy pobyt w przedszkolu.

Z poważaniem:

Piotr Adamczyk
Piotr Adamczyk